
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
Prot. n° 7100/IX/4       Pescara, 16/12/2019 
Repertorio n° 60/2019 

 
 

Oggetto: Rinnovo contratto di assistenza Hardware e Software su sistemi di rilevazione     
     presenze ditta “Proietti Tech” - Anno 2020  - CIG. N. ZEB2B332C4 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.P.R. 132/03 Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 
508; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25 Novembre 2004; 

VISTO il Regolamento di amministrazione finanza e contabilità, approvato con D.D. n.196 del 
2.08.2007 e, più specificamente gli Artt. 46 comma 2, e 48 comma 1 lettera b); 

VISTO il d.Lgs. n. 50/2016 – art. 36, comma 2, lettera a); 

PRESO ATTO della necessità di rinnovare il contratto di assistenza Hardware e Software su 
sistemi di rilevazione presenze già in essere con la Ditta “Proietti Tech s.n.c.” con sede in Via 
Piceno Aprutina, n. 92 - 63100 Ascoli Piceno, per il periodo 01/01/2020 - 31/12/2020; 

CONSIDERATO che la prestazione richiesta riguarda beni la cui produzione è garantita da 
privativa industriale; 

RILEVATO che la spesa per il servizio di Manutenzione delle licenze software e di help-desk 
ammonta attualmente a € 380,00, iva esclusa; 

DISPONE 

1. di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 
2. di attivare le procedure per il rinnovo del contratto di cui alle premesse con Ditta “Proietti 

Tech s.n.c.” con sede in Via Piceno Aprutina, n. 92 - 63100 Ascoli Piceno, per il periodo 
01/01/2020 - 31/12/2020, per una spesa presunta di € 380,00, IVA esclusa. 

3. di provvedere al rinnovo tramite trattativa privata; 
4. di sottoscrivere con la Ditta “Proietti Tech s.n.c.” con sede in Via Piceno Aprutina, n. 92 - 

63100 Ascoli Piceno un contratto che potrà essere risolto nei casi che si riportano di 
seguito: 
a)  sospensione della prestazione per fatto della ditta aggiudicataria; 
b)  fallimento della ditta aggiudicataria; 
c)  inadempienza alle clausole e condizioni del contratto ai sensi dell’art. 1453 e 

successivi del C. Civile e del D. L.gs 163/2006 e s. m. i. (codice Contratti Pubblici). 
d) mancato possesso dei requisiti prescritti dall’Art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

e) mancato utilizzo del conto corrente bancario o postale dedicato, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 

f) violazione da parte della Ditta aggiudicataria e dei suoi dipendenti e/o collaboratori 
a qualsiasi titolo, degli obblighi di comportamento di cui al codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici nazionale e al Codice di comportamento dei dipendenti del 
Conservatorio di Musica "Luisa D’Annunzio", per quanto compatibili, codici che - pur 
non venendo materialmente allegati al presente contratto devono essere consultati a 
seguentelink:http://www.conservatoriopescara.gov.it/ilconservatorio/normativa/n
ormativa-d-istituto/atti-di-gestione-amministrativa.htm. 

5. di procedere al pagamento della fornitura tramite fatturazione elettronica; 

6. di nominare responsabile unico del procedimento la Dott.ssa Sirano Mariarosaria, 
Direttore  Amministrativo presso il Conservatorio, cui è affidato anche il compito di 
concludere la procedura con l’affidamento della fornitura; 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.gov.it 
sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e 
del d. l.gs. 33/2013.                

 

            IL PRESIDENTE  
        (Dott. Enzo Fimiani) 
 

    
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EF/mm 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.gov.it/ilconservatorio/normativa/normativa-d-istituto/atti-di-gestione-amministrativa.htm
http://www.conservatoriopescara.gov.it/ilconservatorio/normativa/normativa-d-istituto/atti-di-gestione-amministrativa.htm
http://www.conservatoriopescara.gov.it/

		2019-12-17T09:30:27+0000
	FIMIANI ENZO




